
STARA
LADY
ZE
THREAD-
NEEDLE
STREET

Tak nazývají 
Anglickou banku 
v City, jednu 
z nej starších 
institucí v tomto 
peněžním a 
obchodním jádru 
Londýna 
(str. 24)

2-15 Ropa pod Szegedem / Stavební ma
teriál voda / Energetický zdroj -  
Slunce / Dolar na šikmé ploše / 
Uprchlíci před civilizací / Infor
mace, prosím / Drahé diplomy / 
Kuba bojuje proti pašerákům nar
kotik / Zkázonosný déšť / Začalo to 
u Solferina / Bomba pro Napoleo
na / Stopy prehistorie v Brazílii / 
Svědectví věže Binh-son / Rozčtvr
cená bohyně / Apollinairovské za
stavení / Anatolij Karpov -  král 
královské hry / Einsteinův mozek / 
Ex libris / Dům s dvanácti rohy /

_____Barvami proti spánku_________
8-11PEKINGSKÁ HRA S HOA // 

Václav Bervida, zpravodaj ČTK  // 
TAK TO DĚLAJÍ II Michail Oze
rov, Litératurnaja gazeta Ц Posta
vení osob čínského původu žijících 
ve Vietnamu si vzala vláda ČLR 
za záminku к rozpoutání hrubé po
litické kampaně proti VSR, při níž

_____se neštíti žádných prostředků_____
16-18 BUDOUCNOST METALUR

GIE Il A. Cuba, Sovětskij Sojuz // 
Rozvoj moderního průmyslu si vy
nutil hledat nové, velmi lehké a zá
roveň neobyčejně pevné kovy

19-21 MRAČNA NAD URUGUAY! // 
Eduardo Galeano, Triunfo // Uru- 
guayský vojenský převrat v červnu 
1973 přeměnil zemi v obrovské vě
zení

22-23 POSLEDNÍ RÁJ // Lino Pellegri
ni, Epoca II Galapágy se jmenují po 
želvách, ale žijí tam i jiná zvířata

28-29 GANG NA OSE ŘÍM-NICE // 
Angello Maria Ferrino, Panorama // 
Kasino může sloužit mafiánům jako 
bezpečný kanál pro oběh peněz 
získaných z výkupného

30-35 ČAS KOSMICKÝCH DIALO
G Ů ... ANEBO LIDUPRÁZDNÝ 
VESMÍR ? Carl Sagan, Smithso
nian, Sovětskaja Rossija 11 Existuji- 
-li někde ve vesmíru inteligentní 
bytosti, má pro lidstvo smysl, aby 
po nich pátralo ?

36-38 KDE SE TO JEN V LIDECH 
BERE? U Richard E. Leakey a Ro
ger Lewin, Smithsonian // Jsou lidé 
posedlí vrozenou touhou po násilí ?

39-41 TOUHA PO DÁLKÁCH -4 .  část 
OD ŽEBROLAMU К  PARNÍ

MU OĚI II Winfried Löschburg, 
z knihy Von Reiselust und Reiseleid 
II Doba poštovních kočárů nená
vratně minula. Cestuje se po želez
nici a paroloděmi a cestování se 
stává běžnou záležitostí

42-43 HLAVNÍ MĚSTO COUNTRY 
MUSIC U Stern H Nashvillská 
country music se stala výnosným 
obchodem amerických byznysmanů

44_46 ROGEROVA KNIHA // Frances 
Giesová, Aramco World Magazine 
II Jak sicilský král Roger II. a arab
ský zeměpisec al-Idrísí sestavovali 
první pořádnou mapu světa

47_49 POPLACH V CÉVÁCH // Stern II 
Vysoký krevní tlak není žádná le
grace, ale lze ho držet na uzdě

50-57 V těhotenství ani kapku! / Haló 
tygře, jsi tam ?/D ěti, které vol 
smrt / Rytíř 20. století / Sny na 
přáni ? / U veselého hlodavce / Ko
bylky kontra D D T / Člověk psu 
přítelem? / Nejmenší opjčka / Stá
le živý jantar

59-62 VSADÍŠ-LI SVOU ČEST // Ja
mes Holding, Alfred Hitchcock’s 
Mystery Magazine 
NAVRAŤ Z DOVOLENÉ // Will 
F . Jenkins. Ten Short Stories of Today

64 LISTNATÁ ZVÍŘATA // Stern // 
Záhada pro zoology? Nikoli, pouze 
zaj imavý koníček_____________


